ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚC SƠN

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phúc Sơn, ngày         tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Kế hoạch đầu tư công năm 2024

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Phúc Sơn.

Thông qua Báo cáo thẩm định Kế hoạch đầu tư công xã Phúc Sơn năm 2024

của Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện Tân Yên. Uỷ ban nhân dân xã Phúc Sơn

trình Hội đồng nhân dân xã thông qua Kế hoạch đầu tư công xã năm 2024 như sau:

1. Kế hoạch phân bổ vốn đầu tư công

- Tổng số công trình khởi công xây dựng và cân đối vốn là 02 công trình với

tổng số mức đầu tư là 6 tỷ 463 triệu đồng.

Trong đó:

- 01 công trình chuyển tiếp năm 2023 sang năm 2024: Đường BTXM từ

cống ruộng ông Quyết đi Đất đỏ xã Phúc Sơn, tổng mức đầu là 3 tỷ 463 triệu đồng.

- 01 công trình xây mới năm 2024:  Tu bổ Đình Yên Lý, tổng mức đầu tư là

3 tỷ đồng chẵn.

- Dự kiến vốn đầu tư năm 2024 là 4 tỷ 363 triệu đồng

 Trong đó:- Vốn Ngân sách tỉnh: 300 triệu đồng; - Vốn Ngân sách huyện: 1

tỷ 100 triệu đồng; - Vốn Ngân sách xã: 1 tỷ 963 triệu đồng; - Vốn khác và huy

động đóng góp XHH: 1 tỷ đồng

(Có biểu chi tiết danh mục và phân bổ vốn kèm theo)

2. Kế hoạch thu tiền đấu giá quyền sử dụng đất

- Tổng số sự án đấu giá đất là 03 dự án, dự kiến tổng số tiền thu đấu giá đất

thu về Ngân sách xã là 9 tỷ 800 triệu đồng (Có Biểu chi tiết kèm theo).

Ủy ban nhân dân xã Phúc Sơn trình Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp thứ

7 nhiệm kỳ 2021- 2026 xem xét, thông qua./.

Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND huyện;

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã khóa XXII;

- UB MTTQ, các ngành xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn;

- Lưu: VT, TC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Hùng

		hungnd_phucson_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-12-20T15:54:51+0700

		2023-12-21T11:07:52+0700

		2023-12-21T11:08:01+0700

		phucson_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-12-21T11:10:07+0700